1

阎良区总工会项目绩效自评报告

项目名称：2018 年帮扶救助项目绩效自评

被自评单位：西安市阎良区总工会

自评单位部门或处室：西安市阎良区总工会

2019年 10月 9日

2

总工会 2018 年度帮扶救助资金项目绩效自评

报告

为加强财政专项支出管理，提高财政专项资金的使用效益。

根据阎良区财政局关于 2018 年预算绩效管理工作的要求,阎良

区总工会对 2018年帮扶救助资金进行自我绩效评价，现将自评：

情况报告如下

一、项目背景

帮扶救助问题关系到困难职工的家庭的幸福指数和社会的

稳定发展。

二、基本情况

（一）项目标准

帮扶救助资金 10 万元.

三、评价工作方案

（一）评价对象为阎良区帮扶救助项目资金。

（二）评价依据》

《帮扶救助自评暂行办法》

（三）自评方法

自评采用定量分析和定性分析相结合的方法，以定量分析为

主，定性分析为辅，通过自评指标量化计分进行综合评判。

具体采用：比较法、成本效益分析法、因素分析法、公众评

判法（访谈法）等方法。

（四）自评指标体系、分值确定和计算原则

根据《暂行办法》中指标总体框架的规定，2018 年阎良区

3

帮扶救助资金项目经费项目设置投入类、过程类、产出类、效益

类四大类评价指标，其中产出类、效益类指标为主要指标。

自评指标总分设定为 100分。其中：投入类指标 20分，过

程类指标 30分，产出类指标 20分，效益类类指标 30分。

表 1： 2018年帮扶救助资金项目指标权重分析表

一级指标 A 权重 B 二级指标 A 权重 B

一、投入 20.00%

1、项目立项 40%

2、资金分配 30%

3、资金落实 30%

二、过程 30.00%
4、业务管理 50%

5、财务管理 50%

三、产出 20.00%

6、完成率 25%

7、及时率 25%

8、质量达标率 25%

9、成本节约率 25%

四、效益 30.00%

10、社会效益 50%

11、可持续影响 16.67%

12、受众满意度 33.33%

合计 100.00%

自评总分计算采用加权求和法。

（五）自评结果

按照《暂行办法》规定，项目绩效评价结果划分为优（90

分以上，含 90分）、良（80-90分，含 80分）、一般（60-80分，

含 60分）、差（60分以下）四个级别。

（六）评价工作组

本次自评组由总工会人员组成。

表 2： 帮扶救助资金项目自评组成员及分工

成 员 职 位 工作职责

组长：马文红
阎良区总工会

副主席

1、项目立项，召开协调会议，确定自评组；2、审核项目方案、

指标；3、对自评报告、提出修改意见，最终确定自评报告；4、

主持项目评审。

成员：刘麦艳 阎良区总工会主任科员 1、联系确定项目自评组成员；2、审核项目方案、指标；3、进

4

行现场调查；4、参加自评项目讨论，进行项目评分； 6、审核

报告初稿；7、审核报告终稿；8、参加项目会审。

李露 审计员

1、了解项目背景；2、撰写项目初步方案、指标；3、进行现场

调查；4、审核项目财务资料；5、汇总财务数据问题；6、汇总

项目整体数据，对项目数据进行考核；7、参加自评项目讨论，

进行项目评分；8、撰写报告初稿及报告修改

*刘蓉 组织员

1、了解项目背景；2、参与项目初步方案、指标；3、进行现场

调查；4、汇总项目整体数据，对项目数据进行考核；5、参加

自评项目讨论，进行项目评分；

（七）自评工作方式及范围

由于阎良区总工会帮扶救助资金项目涉及面较广，此次自评

采取随机抽查和现场访谈的方式，通过“一听”（听取总工会困

难职工救助中心（项目主管科室）对帮扶救助资金项目的情况介

绍）；“二看”（一看帮扶救助资金项目资金管理使用情况，“二问”

（访谈形式问项目,困难救助中心相关人员对项目管理及实施效

果意见和建议）的工作方法，评判项目执行情况和实施效果，客

观确定项目绩效水平。

（八）自评工作时间安排

本次自评工作从 2019年 8月 1日开始至 9月 30日结束，

历时约 2个月。具体时间安排如下：

2018年帮扶救助资金项目时间安排

8月 1日-8月 10日 收集项目基础资料，制定自评工作方案。

8月 11日-8月 15日 征求主管领导、科室对自评工作方案的修改意见，并进行修订。

8月 16日-8月 20日 现场核查。

8月 21日-8月 31日 整理分析现场数据，计算自评指标得分，撰写自评报告。

9月 1日-9月 15日 征求主管领导、科室对报告的意见，主管部门进行整改。

9月 16日-9月 30日 讨论并修改自评报告，出具正式自评报告。

四、绩效结果分析及总体自评

（一）总体自评结果

5

按照帮扶救助进行自评,取得了较好的社会效益。

（二）主要指标分析

（1）投入类指标标准分值 20 分，综合得分 16 分。

主要考核项目立项情况、资金分配及落实情况等。2018 年

帮扶救助资金申报绩效目标，经财政局审批。年初预算资金 10

万元，2018 年 10 月，全部预算资金已经落实到位，项目支出 10

万元。扣分原因，使用不均衡,主要支出在四季度.

（2）过程类指标标准分值 30 分，综合得分 25 分。

帮扶救助不均衡，需要进一步规范、完善，综合扣减 5分。

（3）产出类指标标准分值 20 分，综合得分 18 分。

项目完成及时率不够。

（4）效益类指标标准分值 30 分，综合得分 38 分。

主要分析项目实施后产生的经济效益、社会效益、生态效益、

可持续影响及服务对象满意度。

项目实施后产生的社会效益,使困难职工家庭得到了党和政

府的温暖.

五、自评中发现的问题

在自评中我们发现一些不足，需要引起重视，加以改进，自

评组对发现的问题汇总如下：

（一）项目管理中存在一些问题

救助资金按季度划拨,主要集中在四季度,不均衡.

	按照《暂行办法》规定，项目绩效评价结果划分为优（90分以上，含90分）、良（80-90分，含80分）
	（六）评价工作组
	按照帮扶救助进行自评,取得了较好的社会效益。
	五、自评中发现的问题